

Protokół nr XXVII/2016
z sesji Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim
odbytej w dniu 29 grudnia 2016 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10⁰⁰.

Na stan 15 radnych, w sesji uczestniczyli wszyscy radni, zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz i Zastępca Burmistrza Janowa Lubelskiego, Sekretarz i Skarbnik Gminy, szefowie spółek gminnych i jednostek organizacyjnych gminy, kierownicy referatów Urzędu Miejskiego, Radca Prawny, sołtysi, pracownicy Urzędu merytorycznie związani z porządkiem obrad, przedstawiciele mediów, mieszkańcy gminy.

Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej, **p. Ewa Janus**.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, odbytej 2 grudnia 2016 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości,
 - 2) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 989/4,
 - 3) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
 - 4) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu,
 - 5) zmieniająca uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych położonych w Janowie Lubelskim przy ulicy Objazdowej,
 - 6) zmieniająca uchwałę w sprawie dokonania darowizny nieruchomości,
 - 7) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017,
 - 8) zmiany statutu Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Janowie Lubelskim,
 - 9) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,
 - 10) ustalenia stawek dotacji przedmiotowej na 2017 rok dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Janowie Lubelskim,
 - 11) zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2016 – 2019,
 - 12) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
 - 13) uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej,
 - 14) uchwały budżetowej na rok 2017.
4. Informacja Burmistrza Janowa Lubelskiego z działalności w okresie między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad.1

P. Przewodnicząca – otworzyła dwudziestą siódmą, ostatnią w 2016 roku sesję Rady Miejskiej. Następnie powitała kolejno Pana Burmistrza Krzysztofa Kołtysia, Panią i Panów Radnych, Zastępcę Burmistrza Czesława Krzysztonia, Panią Sekretarz Bożenę Czajkowską i Panią Skarbnik Monikę Machulak, pana Mecenasa Eugeniusza Kiszkę, panią i panów sołtysów, szefów jednostek gminnych i kierowników referatów Urzędu Miejskiego, przedstawiciele mediów, mieszkańców gminy, wszystkich zaproszonych gości.

Następnie Pani Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła quorum do podejmowania prawomocnych uchwał, na sesji obecni byli wszyscy radni. Przedstawiła porządek obrad i zapytała, czy ktoś z osób uprawnionych chce złożyć wniosek o jego zmianę lub uzupełnienie.

Nikt nie zgłosił wniosku o zmianę porządku obrad.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Miejska na sesji w dniu 29 grudnia 2016 r. będzie pracować zgodnie z przedstawionym planem.

Ad. 2

Protokół z sesji odbytej 2 grudnia 2016 r. został przyjęty przez radnych w głosowaniu: „za” - 14, „wstrzymujący się” -1.

Ad. 3.1

P. E. Michalska – Kierownik ref. Gospodarki Przestrzennej – przedmiotem uchwały jest dzierżawa gruntu znajdującego się w Borownicy, przy ulicy Fabrycznej. Z wnioskiem zwrócił się dotychczasowy dzierżawca. Działki były wystawiane dwa razy na sprzedaż, ale nikt nie stanął do przetargu. Nie ma przeszkód, aby podpisać kolejną umowę dzierżawy. Wniosek był na dzierżawę na okres 5 lat.

Pytań radni nie zgłosili.

Radny M. Grzegórski – poinformował, że Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, ale okres dzierżawy ustalony został na 2 lata.

W wyniku głosowania, **uchwała nr XXVII/209/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości**, została podjęta jednogłośnie. Głosowali wszyscy radni.

Ad. 3. 2

Projekt uchwały przedstawiła **p. E. Michalska** - spółka „Zoom Natury” ma zamiar złożyć wniosek do projektu pod nazwą: „Termomodernizacja i poprawa funkcjonalności budynków ośrodka wypoczynkowego „WYSPA” w Janowie Lubelskim”. Jednym z wymaganych dokumentów jest potwierdzenie prawa do dysponowania nieruchomością, gdzie zostanie zrealizowany projekt. W przypadku projektów dotyczących inwestycji w infrastrukturę, wnioskodawca ma obowiązek wykazać prawo do dysponowania nieruchomością będącą lokalizacją projektu przez cały okres realizacji oraz trwałości projektu. Mając na uwadze przewidywany okres od momentu złożenia wniosku, tj. od 31 stycznia 2017 r., do jego

rozpatrzenia i zrealizowania oraz trwałość projektu wynoszącą 5 lat, najkrótszy okres dzierżawy przez Spółkę nieruchomości na potrzeby realizacji projektu wynosi min. 8 lat.

Radni nie zgłosili pytań.

Radny M. Grzegórski – przedstawił stanowisko Komisji Gospodarki – opinia pozytywna.

Po przeprowadzonym głosowaniu, p. Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały:

Uchwała nr XXVII/210/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 989/4, została podjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad. 3.3

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, omówiła **p. E. Michalska** – ulica Świerdzowa zmieniła kategorię drogi z powiatowej na gminną. Trwa teraz regulacja stanu prawnego. Dotychczas został uregulowany stan prawny dwóch działek, o których mowa w uchwale. Działki stanowią część pasa drogowego ulicy Świerdzowej i powinny być przyjęte do zasobu nieruchomości gminnych.

Pytań do projektu uchwały nie było.

Radny M. Grzegórski – powiedział, że opinia Komisji gospodarki jest pozytywna.

Uchwałę nr XXVII/211/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, radni podjęli jednogłośnie.

Ad. 3.4

P. E. Michalska – firma Orange Polska złożyła wniosek o wyrażenie zgody na udostępnienie nieruchomości w celu budowy telekomunikacyjnej linii kablowej do budynku, w którym znajduje się PZU, położonym na działce 3157/4 obręb ewidencyjny Janów Lubelski Czwarty. Ustanowienie służebności na działce stanowiącej współwłasność Gminy Janów Lubelski w części 1/6, umożliwi realizację w/w inwestycji. Służebność ustanowiona na rzecz każdego właściciela urządzeń polegałaby na prawie korzystania z nieruchomości w zakresie niezbędnym do eksploatacji, naprawy i konserwacji urządzeń przesyłowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, Burmistrz może ustanowić służebność przesyłu wyłącznie za zgodą Rady Miejskiej.

Nie było pytań w przedmiocie uchwały.

Radny M. Grzegórski – poinformował, że Komisja Gospodarki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W wyniku głosowania, **uchwała nr XXVII/212/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu**, została podjęta jednogłośnie. Głosowali wszyscy radni.

Ad. 3. 5

P. E. Michalska – wyjaśniła, Rada Miejska w Janowie Lubelskim uchwałą Nr XXVI/201/16 z dnia 2 grudnia 2016 r. wyraziła zgodę na zamianę nieruchomości stanowiącej mienie komunalne, oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Janów Lubelski Czwarty jako działka nr 2496/1 o pow. 0,2219ha, na nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Janów Lubelski Czwarty jako działki o nr 2491/2, 2492/2, 2493/4, 2494/4 i 2495/4 o pow. ogólnej 0,1970 ha przeznaczone pod powiększenie ul. Objazdowej. Obecnie okazało się, że na mapie projektu podziału nieruchomości pomyłkowo wpisano 0,2219 ha jako powierzchnię działki nr 2496/1, gdzie faktycznie powierzchnia tej działki wynosi 0,2097 ha. Należy te pomyłkę sprostować, aby można było prowadzić dalsze postępowanie.

Radni nie zgłosili pytań.

Po przeprowadzonym głosowaniu, p. Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały:

Uchwała nr XXVII/213/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych położonych w Janowie Lubelskim przy ulicy Objazdowej, została podjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad. 3. 6

Projekt uchwały przedstawiła **p. E. Michalska** - Rada Miejska uchwałą Nr X/51/15 z dnia 11 czerwca 2015 r. wyraziła zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Janowskiego nieruchomości położonej w Janowie Lubelskim przy ul. Bialskiej, składającej się z działek nr 3172/1 i nr 3172/2, z przeznaczeniem na utworzenie „Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości”. Obecnie Zarząd Powiatu Janowskiego wystąpił z wnioskiem o zmianę celu darowizny i wpisanie „wspieranie rozwoju przedsiębiorczości” w miejsce dotychczasowego przeznaczenia, tj. „Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości”. Nie ma przeszkód, żeby zmienić zapis, o który wnioskuje Zarząd Powiatu.

Radny K. Kurasiewicz – zapytał, czy Zarząd określił we wniosku, dlaczego chce zmienić ten zapis?

P. Burmistrz – wyjaśnił, że chodzi tu o budynek dawnego zakładu „Stilana”, na ulicy Bialskiej. Zarząd Powiatu ma problem, gdyż nie wie, jak zagospodarować ten budynek. Był pomysł, aby pozyskać środki z Unii Europejskiej na zagospodarowanie budynku, ale są duże obostrzenia w zakresie rozliczenia wskaźników. Musi być 100% budynku wykorzystane pod przedsiębiorczość. Byłoby to trudne do osiągnięcia i powiat nie chce ryzykować. Rozważano też wieloletnią dzierżawę budynku, albo jego sprzedaż. Ale ze względu na opracowaną koncepcję zagospodarowania budynku na razie takie rozwiązania nie wchodzi w grę. Dlatego Zarząd Powiatu zawnioskował o zmianę zapisu, bo daje to szersze możliwości.

Radny R. Majkowski – zapytał, jak jest wartość tej nieruchomości?

P. Burmistrz – odpowiedział, że na 8 milionów złotych szacuje się koszt doprowadzenia budynku do użyteczności. A jaka jest obecna wartość nieruchomości, trudno powiedzieć, bo nie było robionej wyceny.

Radny M. Grzegórski – poinformował, że Komisja Gospodarki ten projekt uchwały również zaopiniowała pozytywnie.

Uchwała nr XXVII/214/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie dokonania darowizny nieruchomości, została podjęta. Radni głosowali następująco: „za” – 14. „wstrzymujący się” – 1.

Ad. 3. 7

P. Sekretarz Bożena Czajkowska – przedstawiła projekt Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 rok - program określa politykę Gminy w zakresie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień. Wskazuje jak pomagać osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz ofiarom przemocy. Zawiera także działania profilaktyczne, które mają na celu wskazanie alternatywy od uzależnień dzieciom i młodzieży oraz integrują i pobudzają aktywność społeczną. Preliminarz wydatków, który jest załącznikiem do programu określa sposób wydatkowania środków, które gmina uzyskuje z opłat za koncesje alkoholowe. Na rok 2017 przewidziano do rozdysponowania w ramach profilaktyki kwotę 315 tysięcy złotych. Zadania do realizacji określone są przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a formy ich wdrażania ustala się już na poziomie gminy. Część zadań zleca się do realizacji organizacjom pozarządowym poprzez otwarte konkursy ofert. Tak wydatkowane są środki na zajęcia sportowe dla uczniów, na prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej, prowadzenie terapii leczenia uzależnień oraz wypoczynek dzieci i młodzieży i imprezy profilaktyczne, propagujące zdrowy styl życia. Część środków przekazywana jest do szkół gminnych na zajęcia profilaktyczne oraz na działalność Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Z puli funduszu alkoholowego dofinansowuje się również budowę i wyposażenie placów zabaw i siłowni zewnętrznych. W tym roku zaplanowano plac zabaw i siłownię w parku Misztalec oraz uzupełnienie urządzeń na dwóch innych placach zabaw. Ponadto pieniądze z funduszu alkoholowego wydatkowane są na współorganizację Janowskiej Wigilii, Gali Wolontariatu oraz konkursów profilaktycznych organizowanych przez Policję, szkoły, czy inne instytucje. Przewidziane są również środki na finansowanie obdukcji lekarskiej, badanie przez biegłych w zakresie stopnia uzależnienia od alkoholu oraz na pracę członków Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych. Komisja opiniuje udzielanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, prowadzi kontrole w punktach sprzedaży oraz prowadzi rozmowy z osobami uzależnionymi i kieruje na leczenie.

P. Przewodnicząca – zapytała, czy były wnioski na udzielenie zezwolenia zaopiniowane negatywnie i ilu członków liczy Gminna Komisja Alkoholowa?

P. Sekretarz – odpowiedziała, że zaopiniowano ponad 50 zezwoleń, nie było wniosków zaopiniowanych negatywnie. W skład Gminnej Komisji Alkoholowej wchodzi 6 członków.

Więcej pytań nie było.

Radny L. Wronka – poinformował, że Komisja Oświaty obradowała, wysłuchała wyjaśnień Pani Sekretarz i pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

W wyniku głosowania, **uchwała nr XXVII/215/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017**, została podjęta jednogłośnie. Głosowali wszyscy radni.

Ad. 3. 8

Projekt uchwały w/s zmiany statutu Zakładu Obsługi szkół i Przedszkoli, omówił **Dyrektor Z. Flis** - obecna uchwała jest konsekwencją uchwały przyjętej przez Radę Miejską o powołaniu Centrum Usług Wspólnych, które to centrum będzie w strukturach Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli. Zachodzi w związku z tym potrzeba zmiany w statucie Zakładu. Zmiany dotyczą tylko uszczegółowienia zadań Zakładu z powodu zwiększenia się ilości obsługiwanych podmiotów np. doszła obsługa Powiatowej i Gminnej Biblioteki Publicznej.

Radni nie zgłosili pytań.

Radny L. Wronka – poinformował, że opinia Komisji Oświaty jest pozytywna.

Po przeprowadzonym głosowaniu, p. Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały.

Uchwała nr XXVII/216/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie zmiany statutu Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Janowie Lubelskim, została podjęta jednogłośnie. Głosowali wszyscy radni.

Ad. 3. 9.

P. Z. Flis – poinformował, że główną przyczyną przedstawienia nowej uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla jednostek oświatowych, jest zmiana ustawy o systemie oświaty w zakresie dotowania niepublicznych placówek oświatowych. Odnosi się ta uchwała do następujących placówek niepublicznych: Szkoła Podstawowa i Punkt Przedszkolny w Łązku Ordynackim, Niepubliczne Przedszkole w Janowie Lubelskim i Punkty Przedszkolne w Białej i Momotach Górnych. Zmienia się wysokość subwencji i sposób jej naliczania dla uczniów niepełnosprawnych, w zakresie zajęć rewalidacyjno – wychowawczych oraz wczesnego wspierania rozwoju ucznia. Uchwała powinna być przyjęta do końca 2016 r.

Radny K. Kurasiewicz – zapytał, czy budżet państwa przekazuje na to środki?

P. Z. Flis – wyjaśnił, że w subwencji ogólnej, którą otrzymuje gmina są wydzielone środki dla dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności.

P. Burmistrz – dodał, że do przedszkoli niepublicznych gmina jest zobowiązana przekazać subwencję w wysokości 75% kosztu utrzymania dziecka w przedszkolu publicznym. Przy czym przedszkole lub punkt przedszkolny musi spełniać warunki przedszkola publicznego.

Dalej Pan Burmistrz poinformował o planach związanych z wprowadzeniem reformy oświaty, a co za tym idzie, z likwidacją gimnazjów. Dla naszej gminy rozwiązaniem może być

zgrupowanie uczniów klas I – VIII w obecnej szkole podstawowej, gdyż biorąc pod uwagę liczbę uczniów, wszystkie klasy spokojnie się w tej szkole zmieszczą. Natomiast w budynku obecnego gimnazjum mogłoby powstać przedszkole publiczne, do którego uczęszczałyby dzieci z oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej oraz z przedszkola niepublicznego na ulicy Świerdzowej. Budynek przedszkola na Świerdzowej jest w złym stanie technicznym, a obecna Pani Dyrektor będzie przechodzić na emeryturę. Takie rozwiązanie poparli członkowie zespołu powołanego w gminie do spraw oświaty.

Radny L. Wronka – powiedział, że Komisja Oświaty analizowała projekt uchwały. Finanse w oświacie są dzielone według skomplikowanego algorytmu, lepiej jest prowadzić przedszkole niż oddział przedszkolny, bo wtedy subwencja jest wyższa. Komisja rekomenduje przyjęcie tej uchwały.

W wyniku głosowania, **uchwała nr XXVII/217/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla jednostek oświatowych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania**, została podjęta jednogłośnie. Głosowali wszyscy radni.

Ad. 3. 10

Projekt uchwały w/s ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na 2017 rok dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przedstawił **Dyrektor Krzysztof Deruś** – zgodnie z art. 219 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielone dotacje przedmiotowe dla zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Stawki jednostkowe dotacji ustala, zgodnie z ww. ustawą, organ stanowiący gminy, czyli Rada Miejska. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zwraca się jak co roku o dotację do krytej pływalni i do stadionu miejskiego. Stawka dotacji do krytej pływalni, na 2017 rok została skalkulowana w wysokości 261,32 zł/m², co stanowi 41,17 % kosztu utrzymania 1m² powierzchni ogółem Krytej Pływalni „Otylia”.

Obiekt stadionu miejskiego z kolei nie generuje przychodów i stawka dotacji przedmiotowej na 2017 r. została wyliczona w wysokości 2,90 zł/m², co stanowi 100% kosztu utrzymania 1m² powierzchni stadionu.

Całkowite koszty samorządowego zakładu budżetowego - Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Janowie Lubelskim w 2017 roku wyniosą 2512578,00 zł, ogólna wysokość przekazanej zakładowi dotacji przedmiotowej wyniesie 1083400,00 zł, co stanowi 43,12 % jego kosztów ogółem.

Radny R. Kaproń - zapytał, ile w tym roku gmina przekazuje dotacji do krytej pływalni i czy powiat partycypuje kosztach utrzymania basenu?

P. K. Deruś – odpowiedział, że w 2016 roku kwota dotacji wynosi 980 tysięcy złotych. Powiat nie przekazuje dotacji bezpośrednio, ale wykupuje karnety dla szkół ponadgimnazjalnych i zakładów pracy. Najlepszym rokiem dla pływalni był rok 2015, odnotowano ponad 120 tysięcy wejść. Ale rok 2016 zapowiada się jeszcze lepiej. Szacuje się, że na koniec roku liczba wejść może osiągnąć nawet 150 tysięcy.

Radny R. Kaproń – zapytał, jak poradzi sobie pływalnia, jeśli wzrośnie cena energii elektrycznej?

P. K. Deruś – wyjaśnił, że cena energii jest taka jak w gminie, zgodna z przetargiem i na okres objęty przetargiem jest stała. Jeśli wzrośnie, to nie tylko na pływalni.

Radny K. Kurasiewicz – zapytał, jak na przestrzeni lat wpływa reklama i promocja na frekwencję na basenie?

P. K. Deruś – odpowiedział, że wzrasta liczb osób korzystających z basenu, po kilka razy w roku są wysyłane oferty do firm, szkół i innych instytucji. Nie ma powodów narzekać na kampanie promocyjną. Wzrastają koszty utrzymania obiektu, bo ma na to wpływ wiele czynników. Trzeba podnosić płace, kupować pewne konieczne rzeczy, jak sondy chlorowe, które są drogie, robić badania wody. Rosną ceny towarów i usług i ma to przełożenie na wzrost kosztów utrzymania obiektu.

Radny R. Majkowski – zauważył, że do Janowa na pływalnię przyjeżdżają osoby z Biłgoraja czy Stalowej Woli, chociaż mają baseny w swoich miastach. Chwalą nasz obiekt, bo jest zadbane, mimo 9 lat funkcjonowania.

Radny R. Kaproń – zapytał, dlaczego nie ma dochodu ze stadionu?

P. K. Deruś – powiedział, że stadionu korzystają przede wszystkim szkoły i kluby sportowe, z którymi są zawarte porozumienia o bezpłatnym korzystaniu.

P. Przewodnicząca – podsumowując dyskusję, powiedziała, że obiekt jest czysty, zadbane, robi bardzo dobre ogólne wrażenie, a strona internetowa jest przejrzysta i na bieżąco aktualizowana. Następnie poprosiła o opinię przewodniczącego Komisji Finansów.

Radny H. Jarosz – poinformował, że na posiedzeniu Komisji Finansów Pan Dyrektor przedstawił dokładne wyliczenia i opinia jest pozytywna.

Po przeprowadzonym głosowaniu, p. Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały.

Uchwała nr XXVII/218/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na 2017 rok dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Janowie Lubelskim, została podjęta jednogłośnie. Głosowali wszyscy radni.

Ad. 3. 11

P. Skarbnik omówiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej – w załączniku „Wykaz przedsięwzięć” zrezygnowano z zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji głównie na lata 2017 – 2018 na łączną kwotę 8 558 616,14 zł. Część z nich miała być realizowana w ramach Programu gospodarki niskoemisyjnej, a nie została ujęta w zadaniu pn. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Janów Lubelski”. Zwiększono nakłady inwestycyjne w 2017 roku do projektu „Zoom Natury i Kultury” o kwotę 16 851,01 zł. Limit nakładów inwestycyjnych w 2016 r. po wprowadzonych zmianach

wyniesie 2 408 980,00 zł. Nakłady inwestycyjne na kolejne lata planowane są w następujących wysokościach:

- rok 2017 – 9 149 845,94 zł,
- rok 2018 – 15 610 285,89 zł,
- rok 2019 – 12 104 864,08 zł,
- rok 2020 – 5 188 970,03 zł.

Następnie pani Skarbnik omówiła szczegółowo jak kształtują się dochody i wydatki majątkowe i bieżące na koniec 2016 r.

Nie było pytań w przedmiocie uchwały.

W wyniku głosowania, uchwała nr **XXVII/219/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016r. zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Janów Lubelski na lata 2016 – 2019, została podjęta jednogłośnie. Głosowali wszyscy radni.**

Ad. 3. 12

P. Skarbnik – omówiła zmiany w budżecie gminy na 2016 rok zgodnie z uchwałą i wyjaśniła, czym są spowodowane.

Dochody budżetu gminy na koniec 2016 roku wynoszą 54 921 796,31 zł, z tego dochody bieżące to kwota 52 433 195,99 zł, a dochody majątkowe – 2 488 600,32 zł.

Wydatki budżetu gminy zamknęły się kwotą 53 856 796,31 zł, z tego wydatki bieżące wynoszą 49 090 937,48 zł i wydatki majątkowe 4 765 858,83 zł.

Pytań radni nie zgłosili.

Uchwała nr XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok, została podjęta jednogłośnie przez radnych.

O godzinie 11.40 Pani Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach.

Obrady wznowiono o godzinie 12.00

Ad. 3. 13

p. Skarbnik – Monika Machulak przedstawiła projekt wieloletniej prognozy finansowej, obejmującej lata 2017 – 2020. Uchwała posiada dwa załączniki: wykaz przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji w najbliższych latach oraz część tabelaryczną, która obejmuje dochody i wydatki ujęte w rozbiu na poszczególne lata.

W przedstawionym projekcie wieloletniej prognozy finansowej limit nakładów na realizację przedsięwzięć inwestycyjnych w latach 2017 – 2020 wyniesie **36 988 000,00 zł**, w tym dofinansowanie ze środków UE przewidziano w kwocie **28 548 685,52 zł**.

W ramach tych przedsięwzięć realizowane będą:

- Budowa zintegrowanej platformy cyfrowej dla alarmowania służb ratowniczych i ochrony ludności powiatu janowskiego w kwocie 150 000,00 zł
- Przebudowa i rozbudowa budynku po byłym PKS w Janowie Lubelskim na potrzeby budownictwa socjalnego w kwocie 2 360 000,00 zł
- EKO-Energetyczny Janów Lubelski – etap II, III, IV w kwocie 20 700 000,00 zł
- Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na kwotę 11 000 000,00 zł,
- Rewitalizacja Parku Misztalec –Etap I w kwocie 600 000,00 zł
- Rozbudowa systemów teleinformatycznych na potrzeby świadczenia e- usług publicznych w kwocie 1 985 000,00 zł
- Remiza OSP w Momotach Górnych – opracowanie projektu budowlano-wykonawczego w kwocie 45 000,00 zł

Dalej **Pani Skarbnik** poinformowała, że planowane dochody i wydatki budżetowe 2017 roku w porównaniu z projektem budżetu wzrosły o 657 083,22 zł.

Planowane dochody budżetowe na 2017 rok wynoszą **60 127 603,22 zł**.

Dochody bieżące to kwota **53 097 243,29 zł**. W porównaniu z projektem wzrosły o 76 640 zł, za odpady komunalne i z tytułu projektu: Gminny programu rewitalizacji.

W odniesieniu do roku 2016, planowany jest wzrost dochodów bieżących o 1,6%, ze względu na zakładany wzrost z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, przyznanych subwencji oraz poprawę w egzekucji podatków, w tym podatku od nieruchomości.

Dochody majątkowe wynoszą **7 030 359,93 zł**. W stosunku do projektu wzrosły o 580 443,22 zł z tytułu sprzedaży majątku komunalnego. W latach 2018-2020 planuje się uzyskanie dofinansowania ze środków UE do inwestycji, na które w większości zostały złożone wnioski na dofinansowanie w 2016 roku. W latach następnych zasoby mienia komunalnego przeznaczonego do sprzedaży będą malały dlatego też zmniejszają się prognozowane dochody.

Planowane wydatki budżetu gminy w 2017 roku określone zostały w wysokości 61 327 603,22 zł.

Z tego wydatki bieżące wynoszą 50 339 588,25 zł, i są wyższe w porównaniu z projektem o 61 337 09 zł. Autopoprawką wprowadza się do budżetu poręczenie dla Spółki Zoom Natury oraz projekt „Umiem pływać”.

Wydatki majątkowe wzrosły w porównaniu z projektem budżetu o 595 746,13zł i wynoszą **10 988 014,97 zł**. Wprowadzono nowe inwestycje, niewykonane w 2016 roku na kwotę 390 746,13zł. Jest to przebudowa ul. Bukowej i oświetlenie na ulicy Wiejskiej oraz zwiększono środki już zawarte w projekcie budżetu – 205 000,00 zł.

Planowane wydatki majątkowe w 2017 roku są ponad dwukrotnie wyższe od wydatków realizowanych w 2016 roku. Realizacja wydatków w kwocie 6 459 285,94 zł jest zależna od otrzymanego dofinansowania ze środków UE. W prognozie finansowej dofinansowanie przyjęto w wysokości 5 385 393,05 zł. Wydatki te dotyczą następujących inwestycji:

- Zoom Natury i Kultury,
- Przebudowa i rozbudowa budynku po byłym PKS w Janowie Lubelskim na potrzeby budownictwa socjalnego,
- Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała Pierwsza w Gminie Janów Lubelski,
- EKO-Energetyczny Janów Lubelski – etap II, III, IV,
- Rewitalizacja Parku Misztalec –Etap I.

W latach 2018-2020 zakładany jest wzrost wydatków majątkowych na realizację projektów z udziałem środków UE. Część z nich będzie kontynuacją wydatków rozpoczętych w poprzednim roku. Planowane wydatki majątkowe w 2018 roku wyniosą 15 781 225,89 zł i będą obejmowały m.in. wydatki na zadanie inwestycyjne realizowane również w kolejnych latach pn. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na kwotę 11 000 000,00 zł.

Planowane wydatki na obsługę długu w 2017 roku wyniosą 368 000,00 zł i dotyczą kosztów obsługi kredytu bankowego oraz wyemitowanych obligacji. Wydatki te w kolejnych latach spadają wraz ze spłatą zobowiązań z tytułu kredytów i wykupu obligacji komunalnych.

W 2017 roku planowane są rozchody z tytułu spłaty kredytów oraz wykupu obligacji komunalnych w kwocie 1 150 000,00 zł.

Kwota długu na koniec 2017 roku wyniesie 12 716 000,00 zł. Całkowita spłata zadłużenia z tytułu kredytu bankowego oraz wykup wyemitowanych obligacji zakładana jest w 2026 roku.

Planowane do 2022 roku wydatki z tytułu poręczeń wynikają z udzielonego poręczenia Spółce Zoom Natury i wynoszą 881 162,97 zł. Nastąpił wzrost w stosunku do projektu o 181 944,99 zł, z tego na 2017 rok oszacowano poręczenie w kwocie 519 609,52 zł, wzrost w stosunku do projektu budżetu o 34 697,09 zł.

W roku 2017 planowany deficyt budżetowy wyniesie 1 200 000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 2350 tys. zł. Prognoza na kolejne lata zakłada uzyskanie nadwyżki budżetowej, która zapewni spłatę kredytu bankowego oraz wykup obligacji komunalnych.

Traci moc uchwała w sprawie WPF z 30 grudnia 2015 r., a obecna wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017.

P. Burmistrz – w uzupełnieniu dodał, że w wieloletniej prognozie finansowej ujęte są przedsięwzięcia, na które gmina wnioskuje w ramach programów unijnych. Te inwestycje będą realizowane pod warunkiem otrzymania dofinansowania. Na razie wiadomo, że na pewno dofinansowanie otrzyma projekt ZOOM Natury i Kultury oraz 2 wnioski na instalacje

solarów i pieców na biomasę. Łącznie do wykonania jest 600 instalacji solarnych i 275 kotłowni na biomasę. W ocenie jest wniosek na modernizację budynku po byłym PKS na potrzeby mieszkalnictwa socjalnego oraz wniosek na termomodernizację budynków użyteczności publicznej.

Dalej Pan Burmistrz poinformował, że gmina zamówiła konsultację w specjalistycznej firmie dotyczącą kondycji finansowej gminy oraz możliwości zaciągania zobowiązań finansowych na bezpiecznym poziomie. Według tej oceny gmina jest w dobrej sytuacji finansowej, zadłużenie inwestycyjne jest regularnie spłacane i maleje. Jeśli zajdzie taka potrzeba, gmina może spokojnie w perspektywie najbliższych lat zaciągać zobowiązania na inwestycje do kwoty 10 milionów złotych. Taki poziom nie będzie zagrażał płynności finansowej gminy.

Radni nie zgłosili pytań, Przewodniczący Komisji Finansów przedstawił opinię w przedmiocie uchwały.

Radny H. Jarosz – poinformował, że Komisja Finansów dwuetapowo zajmowała się projektem wieloletniej prognozy finansowej i projektem budżetu. Na posiedzeniu wspólnym z przewodniczącymi pozostałych Komisji stałych Rady Miejskiej w dniu 15 grudnia b. r. projekt wieloletniej prognozy finansowej został zaopiniowany pozytywnie.

P. Przewodnicząca – poinformowała, że projekt wieloletniej prognozy finansowej był przedłożony Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie w celu zaopiniowania.

Następnie odczytała uchwałę Składu Orzekającego RIO w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim w sprawie wieloletniej prognozy finansowej opracowanej na lata 2017 – 2020. Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt – kserokopia uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu Pani Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały.

Uchwała nr XXVII/221/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, została podjęta jednogłośnie. Głosowali wszyscy radni.

Ad. 3. 14

p. Przewodnicząca – zwróciła się do Pani Skarbnik o zaprezentowanie projektu uchwały budżetowej na 2017 rok.

P. Skarbnik – rozpoczynając wypowiedź poinformowała, że budżet gminy na 2017 rok uległ zmianie w porównaniu do projektu budżetu z listopada 2016 r. Zmiany kolejne wprowadza się autopoprawką.

Planowane dochody i wydatki budżetowe zwiększyły się w porównaniu z projektem budżetu o 657 083,22 zł.

Dochody zostają zwiększone za:

- odpady komunalne w kwocie 50 000,00 zł i po zmianie wynoszą 1 375 000,00 zł,

- sprzedaż majątku komunalnego – 580 443,22 zł i po zmianie wynoszą 1 642 354,38 zł,
- Projekt „Budowa na rzecz zmiany społeczno – gospodarczej poprzez opracowanie Gminnego programu rewitalizacji – 26 640,00.

Wydatki zostają zwiększone na następujące zadania:

- Kontynuacja kompleksowej gospodarki wodno – ściekowej etap V – studium wykonalności – 20 000,00 zł,
- Projekt ZOOM NATURY i KULTURY – 20 000,00 zł – są to środki na dodatkowe rzeczy, które nie zostały ujęte w projekcie, a będą musiały być wykonane,
- dokumentacja na projekt Rewitalizacja rynku etap IV z przebudową dworca – zwiększenie o 15 000,00 zł, po zmianie jest to kwota 300 000,00 zł,
- wykonanie dokumentacji projektowej na zadanie: „Budowa ciągu pieszo – rowerowego na przebudowanym doprowadzalniku wody do zalewu w ciągu drogi gminnej ul. Świerdzowej w Janowie Lubelskim” oraz pn. „Modernizacja dróg gminnych w Janowie Lubelskim: ul. Prusa, Wałowa, Świerdzowa, polegająca na przebudowie ciągów pieszo – rowerowych, łączna długość ok. 935 mb.” – kwota 40 000,00 zł,
- Dokumentacja na wykonanie projektu Parku Misztalec (alejki, schody, mostki, monitoring, oświetlenie) – zwiększenie o 25 000,00 zł, w sumie 40 000,00 zł,
- oświetlenie na ulicy Wiejskiej – 92 000,00 zł,
- pomoc dla Powiatu Janowskiego na dokumentację techniczną w stadium projektu budowlano – wykonawczego na przebudowę drogi powiatowej nr 2808 L Janów Lubelski (ul. Bialska) – Tokary – Huta Turobińska w lokalizacji 0+015 do km 0+935 – 18 746,13 zł,
- pomoc dla Powiatu Janowskiego z 2016 r. – ul. Boh. Poryt. Wzg. – 2,068 km, Szklarnia – Momoty Górne – 1,121 km, Jarocin – Momoty Górne – Władysławów – 3,355 km – 50 000,00 zł,
- poręczenie dla Spółki ZOOM NATURY kredytu inwestycyjnego - 34 697,09 zł,
- wykonanie projektu drogi w miejscowości Borownica – było 20 000,00 – następuje zwiększenie o 30 000,000, w sumie będzie to kwota 50 000,00 zł,
- wkład własny do projektu „Umiem pływać” – 26 640,00,
- przebudowa ulicy Bukowej – inwestycja przeszła z roku 2016 – 150 000,00 zł.

Planowane dochody budżetowe na 2017 rok wynoszą **60 127 603,22 zł**, z tego dochody bieżące to kwota 53 097 243,29 zł, a dochody majątkowe - 7 030 359,93 zł.

Udział dochodów majątkowych wynosi 11,7 %.

Planowane dochody majątkowe zwiększyły się w porównaniu z projektem budżetu o 580 443,22 zł na skutek:

- planowanej sprzedaży działek głównie w strefie ekonomicznej Borownica i po zmianach wynoszą 1 642 354,38

- dochodów z realizacji projektów z udziałem środków UE – 5 385 393,05 zł.

Planowane dochody bieżące w postaci subwencji oraz udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych oraz wpływy z podatków i opłat lokalnych wynoszą 33 974 981,00 zł, co stanowi 56,5%. Wraz z dotacjami na zadania zlecone i własne do 84% ponad 50 mln zł

Budżet na 2017 rok zakłada również wzrost dochodów podatku od nieruchomości o 390 000,00 zł na skutek poprawy egzekucji dochodów.

Planowane wydatki budżetu gminy określono w wysokości 61 327 603,22 zł, z tego wydatki bieżące wynoszą 50 339 588,25 zł, i są wyższe w porównaniu z projektem o 61 337,09 zł. Autopoprawką wprowadza się do budżetu poręczenie dla Spółki Zoom Natury oraz projekt „Umiem pływać”.

Wydatki majątkowe wzrosły w porównaniu z projektem budżetu o 595 746,13zł i wynoszą **10 988 014,97 zł**. Udział wydatków majątkowych stanowi 18%.

Planowane wydatki majątkowe uwzględniają wydatki na zadania inwestycyjne w kwocie 10 915 268,84 zł oraz wydatki na drogi powiatowe planowane jako pomoc finansowa dla Powiatu Janowskiego w kwocie 68 746,13 zł i dotację dla LGD Leśny Krąg na projekt realizowany wspólnie e-usługi - 4 000,00 zł.

Inwestycje obejmują projekty z udziałem środków UE obliczone na kwotę 6 459 285,94 zł, z czego dofinansowanie planuje się w kwocie 5 385 393,05 zł, a wkład własny 1 074 000,00 zł).

Zadania planowane do realizacji z udziałem środków Unii Europejskiej:

- Zoom Natury i Kultury – 2 317 258,51 zł

- Przebudowa i rozbudowa budynku po byłym PKS na potrzeby budownictwa socjalnego 375 000,00 zł,

- Budowa Kanalizacji sanitarnej w Białej Pierwszej, gdzie gmina występuje jako partner - 167 027,43 zł

- Eko Energetyczny Janów Lubelski etap II III i IV - 3 300 000,00 zł,

- Rewitalizacja Parku Misztalec etap I - 300 000,00 zł

Pozostałe wydatki inwestycyjne finansowane z własnych środków określone zostały w kwocie 4 528 729,03 zł. Razem z wkładem własnym do projektów UE wynoszą w sumie

5 603 000,00 zł . Zaangażowanie własnych środków jest możliwe dzięki wprowadzonym przychodom do budżetu w wysokości 2 350 000,00 zł. Są to wolne środki jako nadwyżka środków na rachunkach bankowych powstała z rozliczeń z lat poprzednich.

W ramach środków własnych poniesione zostaną wydatki inwestycyjne m.in.

- **na drogi gminne** (przebudowa dróg i dokumentacja) w wysokości 2 123 263 zł: ul Targowa, Fiołkowa, Spokojna, Słowackiego, Ochotników Węgierskich, Leśna, ulice na osiedlu Przyborowie, dokumentacja na ul. Rolną i Zakątną, Wiejską z chodnikiem i parkingiem, chodnik Podlipie, ul. Piaskowa, dokumentacja na ścieżkę rowerową na ulicy Świerdzowej , Wałowej i Prusa ,

- most w Łążku - 200 000,00 zł.

- na oświetlenie uliczne na terenie gminy zaplanowano kwotę - 675 000,00 zł,

- remiza w Ujściu - 166 000,00 zł i dokumentacja na remizę w Momotach Górnych - 5 000,00 zł,

- Dokumentacja na przebudowę budynku na stadionie - 15 000,00 zł,

- Projekt skate Parku - 30 000,00 zł,

- Koncepcja rewitalizacji budynku Muzeum – 260 000,00 zł

- Rewitalizacja rynku etap IV z przebudową dworca- dokumentacja - 300 000,00 zł,

- Projekt zagospodarowania Parku Misztalec - 40 000,00 zł

- Place zabaw przy szkole podstawowej i w Parku Misztalec - 120 000,00 zł,

- Boisko przy szkole podst. w Łążku - 39 700,00 zł, w części wydatki pokryte będą z funduszu sołeckiego,

- Sprzęt komputerowy i systemy teleinformatyczne – 75 000,00 zł,

- w turystyce na zagospodarowanie terenu przy ul. Świerdzowej i modernizację obiektów Parku Rekreacji - 100 000,00 zł.

Planowane wydatki w ramach **funduszu sołeckiego** wynoszą 180 310,49 zł, w tym wydatki na zadania inwestycyjne - 35 920,90 zł.

Przychody budżetu zaplanowano w kwocie 2 350 000,00 zł.

Planowane rozchody budżetu gminy to kwota 1 150 000,00 zł. Przeznaczone będą na spłatę kredytu i wykup obligacji.

Planowane wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę spółce Zoom Natury przypadające do spłaty w 2017 roku wynoszą 519 339,52 zł.

Łączna kwota udzielonych poręczeń w 2017 roku nie może przekroczyć kwoty 181 944,99 zł.

Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 1 200 000,00 zł. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

W budżecie gminy tworzy się rezerwy:

- 1) ogólną - w kwocie 100 000,00 zł,
- 2) celowe - w kwocie 367 000,00 zł, z przeznaczeniem na:
 - a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 150 000,00 zł,
 - b) pozostałe rezerwy w kwocie 217 000,00 zł.(wypłata odpraw emerytalnych i awans zawodowy 117 tys. zł, promocja 100 tys.)

Dotacje udzielone z budżetu dla jednostek spoza sektora finansów publicznych określono kwotą – 1 672 827 zł, w tym na oświatę: 1 238 827. Są to dotacje dla szkoły w Łązku Ordynackim, przedszkola niepublicznego na ulicy Świedzowej oraz, niepublicznych punktów przedszkolnych i oddziału przedszkolnego Fundacji elementarz w Białej i Momotach Górnych.

Dotacje dla organizacji pozarządowych w ramach profilaktyki alkoholowej i narkotykowej - 132 000,00 zł, w ramach kultury fizycznej 270 000,00 zł.

Dotacja jednostek organizacyjnych gminy:

- Janowski Ośrodek Kultury - 630 000,00 zł,
- Miejska i powiatowa Biblioteka Publiczna - 298 900,00 zł,
- Muzeum Regionalne – 250 000,00 zł,
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – 1 083 400 zł.

Plan przychodów i wydatków samorządowych zakładów budżetowych określa się w kwocie 4 444 036,61 zł, w tym dotacja z budżetu gminy w kwocie 1 083 400,00 zł.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

P. Przewodnicząca – podziękowała Pani Skarbnik za obszerną prezentację budżetu gminy i otworzyła dyskusję.

Głos zabrał **P. Burmistrz** – podkreślił, że budżet jest dziełem wielu osób i jest budżetem optymalnym. Oprócz tego, że wygospodarowane są środki na nowe zadania, głównie

drogowe i oświetleniowe, to budżet jest z dobrą perspektywą na lata kolejne. Zapewnia dobre funkcjonowanie całej gminy i wszystkich jednostek organizacyjnych.

Dalej pan Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej, dyrektorom i kierownikom jednostek organizacyjnych gminy, prezesom spółek i pracownikom Urzędu Miejskiego. Szczególnie podziękowania za pracę nad konstruowaniem budżetu, skierował do Pani Skarbnik Moniki Machulak.

p. Przewodnicząca –powiedziała, że wszystkie Komisje pracowały nad budżetem i wnikliwie go analizowały. Podziękowała radnym za wyrozumiałość i pomoc w pracach nad budżetem gminy i zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii.

Radny H. Jarosz – poinformował, że Komisja Finansów dwukrotnie spotykała się i analizowała projekt budżetu. Pani Skarbnik i Pan Burmistrz udzielali obszernych wyjaśnień. Struktura budżetu została przyjęta. Zakres prac inwestycyjnych na 2017 rok zwiększył się z uwagi na przesunięcie niektórych zadań z 2016 roku. Komisja Finansów obradowała wspólnie z przewodniczącymi pozostałych komisji stałych Rady Miejskiej i projekt uchwały budżetowej na 2017 rok został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. Takie były również stanowiska pozostałych Komisji, które przekazali przewodniczący (protokół z posiedzenia Komisji stanowi załącznik do protokołu).

P. Przewodnicząca odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Janów Lubelski na 2017 rok. Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował projekt budżetu, opinia nie uwzględnia celowości planowanych na 2017 rok kwot wydatków bieżących i majątkowych oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów i innych zobowiązań. Analiza i ocena celowości wszystkich zawartych w projekcie uchwały budżetowej postanowień należy do Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim i jej komisji (kserokopia uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Po przeprowadzonym głosowaniu p. Przewodnicząca stwierdziła podjęcie uchwały:

Uchwała nr XXVII/222/16 Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim z dnia 29 grudnia 2016 r. w/s uchwały budżetowej na rok 2017, została podjęta jednogłośnie. Głosowali wszyscy radni.

P. Przewodnicząca – zamykając ten punkt obrad, powiedziała, że skonstruowany i zaopiniowany budżet Gminy Janów Lubelski na ten rok został uchwalony. Życzyła wszystkim powodzenia w realizacji kolejnych zaplanowanych zadań, co w efekcie służyć będzie poprawie jakości życia mieszkańców gminy.

P. Burmistrz – podziękował raz jeszcze wszystkim za prace nad budżetem, a szczególne podziękowania skierował do pani Skarbnik Moniki Machulak.

Ad. 4

Pan Burmistrz przedstawił najbardziej istotne zadania, które realizowane były w ostatnim okresie:

- przeprowadzono procedurę przetargową na opracowanie dokumentacji na rewitalizację rynku z przebudową dworca. Wpłynęły 3 oferty, z których najtańsza wynosi 295 tysięcy złotych. Dokumentacja techniczna powinna być opracowana do końca czerwca,
- został złożony wniosek o dofinansowanie na przydomowe oczyszczalnie ścieków,
- gmina uzyskała dofinansowanie dla dwóch projektów dotyczących montażu kolektorów słonecznych i pieców na biomasę, umowa musi być podpisana jeszcze w tym roku,
- przeprowadzono przetarg na sprzedaż działki nad zalewem, między wyspą, a terenem Parku Rekreacji. Działka została sprzedana za cenę prawie 115 tysięcy netto,
- odbyły się spotkania z przewodniczącymi wspólnot mieszkaniowych, w celu doprowadzenia zgodności treści ksiąg wieczystych z rzeczywistym stanem prawnym. Są te kwestie nieuregulowane i w przypadku sprzedaży mieszkań, właściciele mają problemy,
- opracowywany jest Lokalny Program Rewitalizacji, brane są pod uwagę różne wskaźniki i jest już wstępna diagnoza i określony obszar do rewitalizacji. Wkrótce odbędzie się spotkanie Zespołu Konsultacyjnego,
- przygotowywane są dokumenty do ogłoszenia Dialogu Technicznego na zagospodarowanie budynku więzienia – co można tam zrobić, czego nie wolno, jakie mogą być potencjalne koszty i przeszkody,
- odbyło się spotkanie dotyczące utworzenia mediateki, gdyż jest możliwość pozyskania funduszy na taki cel. Byłyby tam zabawy multimedialne, sale do gier komputerowych i słuchania muzyki czy audiobooków. Mediateka mogłaby być zlokalizowana albo w budynku więzienia, albo w Domu Nauczyciela,
- zakończony został chodnik na ulicy Targowej,
- przeprowadzono rozeznanie cenowe na chodnik na ulicy Reymonta,
- w toku jest zapytanie ofertowe na wykonanie projektu ciągów pieszo – rowerowych, schodów i mostków w parku Misztalec oraz ciągu pieszo – rowerowego na ulicy Świerdzowej,
- jest w trakcie opracowania dokumentacja na przebudowę ulicy Fiołkowej, utwardzenie drogi w Laskach,
- rozstrzygnięto zapytanie o koszenie terenów zielonych i nasadzenia kwiatowe na 2017 rok, wygrała firma Eko – Park,
- przeprowadzono rozeznanie cenowe w sprawie zakupu elementów ogrodzenia szkoły w Momotach,
- odbyły się spotkania dotyczące reformy edukacji i dalszych rozwiązań.

Ad. 5

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 6

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 7

P. Przewodnicząca – podziękowała zaproszonym uczestnikom sesji za przekazane życzenia świąteczne i noworoczne dla Rady Miejskiej i życzyła wszystkim pomyślności w roku 2017. O godzinie 13.40 zamknęła obrady.

Protokołowała:

Ewa Misztal

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Ewa Janus

